INDICAÇÃO Nº 1102 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de passeios/calçadas por toda extensão da Avenida Major Armando Rubens
Storino, em especial, no trecho que dá acesso ao bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

O acesso do bairro Cidade Vergani não possui nenhuma
estrutura (calçada) para abrigar os pedestres, fazendo com que as pessoas transitem na
via,  dividindo  o  espaço  com  os  veículos.  Tal  situação  gera  inúmeros  acidentes
envolvendo pedestres e veículos, bem como a desorganização do trânsito local.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E5Z4D1S4J4X6J7C1
		2020-07-28T17:15:57-0300